
05/17/18- Gazetka Szkoły Podstawowej Nr 44 we Wrocławiu      

Nasza szkoła w Internecie:     http://sp44-wroclaw.edupage.org 

 

 
 

 
Jak co roku w naszej szkole odbył się ,,Pierwszy 
Dzień Wiosny”. Wszyscy mieli być ubrani na koloro-
wo. Motywem przewodnim były kwiaty. Już od 7:30 

zaczęły się przygotowania i próby generalne do tego 
dnia. W dużej sali gimnastycznej na ławkach pojawiły 
się piękne kolekcje klas 4-6 oraz uczniów z  gimna-
zjum. O 8:30 zaczęły się pierwsze występy z okazji 
t e g o 
d n i a 
o r a z 

pokazy talentów. Scena była pięknie udekorowana w 
kwiaty. Widniał na niej napis ,,Wiosenna Giełda Hobby-
stów i Talentów”. Po lewej stronie były ustawione krzesła 
i stolik dla trzech jurorów  z napisem ,,Łowcy Talentów”. 

W y -
stęp 
z a -
czął 
się od powitania wszystkich przez Panią Dyrektor. 
Następnie prowadzący zapowiedzieli, że zaraz za-
cznie się pokaz talentów. Zaczął go ze-
spół  ,,Moderato” ,który był ubrany w zielone koszul-

ki . Uczniowie zaśpiewali utwór pt. ,,Wiosenna 
piosenka”. Następnie na scenę weszła Oliwia 
Moskałl i Piotr Dąbrowski ,którzy zatańczyli 
taniec towarzyski . Następnie na scenie zago-
ścił Krystian Mędrykiewicz i przedstawił nam 
sztuki walki karate. Po jego występie na sce-

nie pokazała się klasa 7c, która zatańczyła ta-
niec ,,Belgijka”, a Gosia Kropiewnicka  przedstawiła 
nam układ baletowy. Po jej tańcu na scenę weszła 
Aurelia Żur, która pokazała mam swój talent naśla-
dowania różnych dźwięków.  Po zakończeniu pierw-

szej części Pokazu Talentów wszyscy poszli do klasy 
zjeść śniadanie. Po przerwie śniadaniowej udaliśmy się 
na lekcje o wodzie. Przy wejściu do sali każdy dostał 
papierową kropelkę wody. Na początku było krótkie 
wprowadzenie. Po nim przeprowadzono kilka ekspery-
mentów. Następnie zaczął się quiz.  A na koniec usły-
szeliśmy wiersz o wodzie autorstwa Weroniki z 7b.  W sali gimnastycznej przygotowana została wysta-
wa  hobbystów. Pierwsza kolekcja, która rzuciła mi się w oczy, to kolekcja owadów, które były zatopione w 
szkle. Następnie było stoisko breloczkami. Można było zobaczyć stoisko z origami. Dalej kolekcja kart 
pokemonowych i piłkarskich. Potem zobaczyłem kolekcję magnesów, która liczyła 120 eksponatów. Na-
stępnie moją uwagę przyciągnęły gry do PS4. Zawitałem też do kolekcji złotych monet. Najstarsza pocho-
dziła z około 1918 roku. Obejrzałem jeszcze kolekcję zakładek do książek i pocztówek, bransoletek i  zbio-

ru rysunków. Były piękne. Niektóre były malowane kredkami, a inne farbami. Z całego dnia według mnie 

giełda hobbystów była  najlepsza. Pierwszy Dzień Wiosny był fajny i niezapomniany.                                                 
                                                                                                                                                 Mateusz Sitko 6a 

               SZKOLNE KOŁO WOLONTARIATU  
– JEDNI W OŚMIU WSPANIAŁYCH 

 
19 marca br. we Wrocławskim Centrum Kongresowym odbyła się 
uroczysta gala podsumowująca XXIV wrocławską edycję Ogólnopol-
skiego Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspa-

niałych”, do którego tym roku zgłoszono 343 wolontariuszy, m.in. również wolontariuszy z na-
szego Szkolnego Koła Wolontariatu, które reprezentowały: Julia Głuszko, Kalina Rogala,  Lucy-
na Osowska i Lena Mech. Organizatorem konkursu jest Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecz-
nego, a ogólnopolskiej edycji – „Fundacja Świat na Tak”, z siedzibą w Warszawie. Nadrzędną 
ideą konkursu jest propagowanie pozytywnych postaw, zachęcanie do pomagania w nurcie wo-
lontariatu oraz promowanie wśród dzieci i młodzieży działalności charytatywnej.  

Konkurs co roku wyróżnia kilkunastu aktywnych młodych ludzi oraz grupy wolontariu-
szy, którzy z chęci niesienia pomocy i potrzeby szlachetnego serca działają w szkołach, niosąc 
pomoc potrzebującym. Wyróżnienia przyznawane są w kategorii w wieku od 10 do 19 lat (10-13 
lat /szkoła podstawowa, czyli tzw. „Ósemeczka” oraz 14-19 lat /szkoła gimnazjalna i ponadgim-
nazjalna). 

Pragniemy poinformować, że - pełni emocji - otrzymaliśmy to wyjątkowe wyróżnienie z 
rąk prezydenta Wrocławia, pana Rafała Dutkiewicza, który zwieńczył honorowanie uczniów sło-
wami: – Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym gratuluję. Rodzicom, nauczycielom i opiekunom 
– dziękuję. 

Gościem specjalnym był Jasiek Mela, podróżnik, najmłodszy zdobywca dwóch biegu-
nów, który od dziewięciu lat prowadzi fundację dla osób po amputacjach, społecznik, ale przede 
wszystkim dobry człowiek, pełen pokory i wiary, że z najtrudniejszej tragedii w życiu można 
wyjść na tyle silnym, by dać od siebie wiele innym.  

Na zakończenie wolontariusze bawili się na scenie w rytmach reggae do dźwięków 
zespołu November Project, tworzony przez jedenastu muzyków, w tym sześciu z niepełnospraw-
nością.  

Te niezwykłe chwile utwierdzają nas w przekonaniu, że choćby jednego dnia można 
naprawdę  wiele zdziałać, a najlepszą nagrodą jest uśmiech drugiej osoby. 

Opiekunowie Szkolnego Koła Wolontariatu 
M. Witkowska 
A.Krystaszek 

 

WIZYTA KLAS 6. W SEJMIKU WOJEWÓDZKIM  
 
7 lutego  klasy szóste pojechały do Sejmiku Wojewódzkiego we Wrocławiu. Do budynku wcho-
dziło  się przez piękne, wielkie drzwi. Po przejściu wielu krętych korytarzy  wszystkie klasy do-
szły do sali ,w której czekała na nas pani pracująca w tym miejscu. Usiedliśmy w ławkach do 
obrad i głosowań. Po około 5 minutach wstępu zaczęła się prezentacja, w której  opowiadano 
nam o działaniach wykonywanych przez ludzi tutaj pracujących.  Dowiedzieliśmy się min. że 
Sejmik Wojewódzki to  organ stanowiący i kontrolny samorządu województwa, który tworzą rad-
ni, wybierani w wyborach bezpośrednich co 5 lat. Opowiadano nam o pracy i obowiązkach  woje-
wody .Doszła również do nas informacja ,że w 2018 jest planowana budowa basenu w naszej 
szkole, co bardzo ucieszyło wszystkich uczniów. Pod koniec  wizyty odbył się konkurs  z wiedzy 

o  województwie dolnośląskim, który wygrał Filip Sacha z 6a. Cały wykład był bardzo ciekawy . 

 Kamila Stefaniak 6a 

 

9 marca podczas 7 lekcji odbył się finałI LOGOPEDYCZNEGO KONKURSU U SOBIESKIEGO-

KOLEŻANKO I KOLEGO. Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas 0-3. Organizatorkami konkursu 

były panie: I. Lepianka,  E. Łodygowska, M. Pastuszuk. Celami konkursu było: 

-rozbudowanie twórczości plastycznej u dzieci, szczególnie u tych z trudnościami 
 w mówieniu, 
- prezentacja swoich umiejętności i zdolności plastycznych, 
- praca nad rozwojem mowy i języka, poszerzaniem słownictwa z wykorzystaniem technik plastycz-

nych, 
- utrwalenie zasad ortograficznych w zakresie liter ż, rz oraz liter ze zmiękczeniami. 
Prace konkursowe miały powstawać w czasie spędzanym przez dzieci w świetlicach. Uczniowie   

gli być wspomagani przez nauczycieli świetlic. Każda klasa od 0-3 miała inne zadanie do wykonania.  

Klasy 0 -miały przygotować prace pod tytułem – „Śmieszne litery”, klasy I-II – „Logopedyczno – gło 

skowa gra planszowa”, a klasy III – „ Ortograficzno – logopedyczne węże, dżdżownice i ślimaki”. 

 Wszystkie prace można było  oglądać przy łączniku.  

 
Agnieszka Biernacka kl.6a 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Radny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Radny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wybory_samorz%C4%85dowe_w_Polsce


 
 
 
 

zorganizowany był dla uczniów klas 4-7. Z każdej 
klasy mogło wziąć udział 3 uczniów, którzy podczas 
konkursu czytali wcześniej wybrany i przygotowany 
fragment książki pisanej prozą. Poza wyborem pozo-
stały lektury szkolne, które wszyscy uczniowie znają, 
a w konkursie chodziło m.in. o to , by posłuchać nie-
znanych tekstów, poznać nowe książki i autorów. 
Zgłosiło się ponad 40 uczestników. Oceniane pod-
czas czytania były: płynność, odpowiednie tempo, 

intonacja głosu i interpretacja tekstu. Nagrodami były oczywiście książki, bo mam nadzieję, że 
uczestnicy naprawdę znajdują przyjemność w czytaniu. Poza tym każdy uczestnik konkursu 
otrzyma ocenę bardzo dobrą z języka polskiego, a zwycięzcy szóstki. 
Oto zwycięzcy:  
I m. Julia Gut ,K. Szydełko,J. Głuszko, A. Papiorek 
II m. Z. Laskowicz, R. Jóżwiak, A. Biernacka 
III m. K. Barczyk, A. Janus, W. Kowalska   
Gratulujemy! 

Maria Jaskólska, Urszula Woźniak, Anna Biernacka – Bryk 
 

„Tylko co to takiego poezja. 
Niejedna chwiejna odpowiedź 

na to pytanie już padła. 
A ja nie wiem i nie wiem i trzymam się tego 

jak zbawiennej poręczy” 
 

Wisława Szymborska 
 

V Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
 Poezji Wisławy Szymborskiej 

 
 odbył się w Szkole Podstawowej nr 15. 6. kwietnia naszą szkołę 
reprezentowało 3 uczniów : K. Kutrzyńska z 6a, J. Ślęczka i B. 
Szymczyk z 7b. Celem konkursu jest popularyzowanie twórczości 
poetki, uwrażliwianie młodzieży na wartości intelektualne i arty-
styczne zawarte w utworach , organizowanie spotkań ludzi o 
wspólnych zainteresowaniach. Na konkurs przybyło ponad 40 
uczniów z wrocławskich szkół,  jury stanowiły osoby zajmujące się 
na co dzień pięknem języka, grą sceniczną, poezją, literaturą. 

Podczas 1,5 godzinnego konkursu mogliśmy usłyszeć przepiękne recytacje różnych wierszy poetki. Młodzi 
wykonawcy bardzo pięknie i dojrzale recytowali poezję. Nasi uczniowie zaprezentowali następujące utwo-
ry: Karolina wiersz pt. „Cebula”, Julia „Nienawiść” , a Bartek „Pokój samobójcy”. Przyznano 8 wyróżnień i 3 
nagrody. Jedną z nagrodzonych osób była Karolina Kutrzyńska z 6a. Gratuluję ! 
 

Maria Jaskólska  

 

XVII POWIATOWY KOKURS RECYTATORSKI  
„WROCŁAWSKA MŁODZIEŻ RECYTUJE WROCŁAWSKICH POETÓW” 

 
Dnia 16 maja 2018 roku  odbył się XVII Powiatowy Konkurs Recytatorski „Wrocławska 

Młodzież Recytuje Wrocławskich Poetów”, organizowany przez Towarzystwo Miłośników Wrocła-
wia i Miejską Bibliotekę Publiczną – Filię nr 23 „Bibliotekę Ikara”.  

W tym etapie konkursu udział wzięło dwudziestu dwóch uczestników ze szkół podsta-
wowych.  

Recytowane były wiersze m. in. autorstwa Tadeusza Różewicza, Andrzeja Waligórskie-
go czy Urszuli Kozioł. Poziom recytacji był bardzo wysoki. 
Wśród reprezentantów Szkół Podstawowych Jury wyłoniło laureatów:  

Dwa pierwsze miejsca zajęli uczestnicy deklamujący utwory: „Oblicze wiersza” Ewy 
Sannenberg i „Nosorożec” Tadeusza Różewicza. Przyznano również drugie i trzecie miejsce, 
oraz trzy wyróżnienia. 
Etap dla reprezentantów gimnazjów odbędzie się 23 maja, a uroczyste wręczenie nagród - 6 
czerwca. 

Julia Ślęczka kl. VII b 
UWAGA ! 
Julia Ślęczka z klasy 7b zajęła 3 miejsce. Gratulacje !!! 
 

XXXIII Festiwal Piosenki Ekologicznej 
27 kwietnia w naszej szkole odbył się już XXIII Festiwal Piosenki Ekologicznej  
pod hasłem :„Mrówka radosna piosenkę przyniosła” 
”Nim stąpniesz, zawsze najpierw spójrz, czy nie rozdepczesz żywego stworzenia .Mrówka choć 
tak malutka , jest częścią Matki Natury, więc należy ją uszanować. Pomyśl, że państwo mrówek , 
znajdujące się w wielkim , usypanym przez nie kopcu, jest 
najczęściej zorganizowane o wiele lepiej i mądrzej niż to, 
które stworzyli ludzie…”- to słowa Doroty Terakowskiej – 
polskiej pisarki. 
 W festiwalu uczestniczyły dzieci, młodzież oraz zespoły z 
wrocławskich szkół podstawowych . Całej imprezie jak zaw-
sze towarzyszyło wiele dodatkowych działań. Uczniowie klas 
naszej szkoły przygotowali trójwymiarowe mrowiska, modele 
mrówek, ciekawostki o tych owadach , ich systematykę oraz 
rysunki , które można było oglądać na korytarzach szkol-
nych.       Tradycyjnie został zorganizowany konkurs na zna-
czek festiwalowy. W tym roku za najciekawszy został uznany 
projekt przygotowany przez uczennicę klasy Va Zhankę Lebithchak. Na wystawie można było 
oglądać też projekty plastyczne znaczków z poprzednich festiwali oraz zdjęcia z poprzednich 

edycji konkursu piosenki. Klasy młodsze uczestniczyły w warsztatach przybliżających życie mró-
wek . Uczniowie mogli się dowiedzieć , jak toczy się życie w mrowisku, poznać szczegóły pry-
watnego życia tych znanych z pracowitości stworzeń.  
 W festiwalu w konkursie wziął udział zespół muzyczny z naszej szkoły Moderato, który wykonał 
piosenkę „Bieszczadzkie anioły” i odniósł sukces. 
 
Oto wyniki konkursu: 
W kategorii solistów młodszych  
1. miejsce Milena Zabłocka SP Stary Wołów 
2. miejsce  Julia Stefanowska OSM I stopnia 
3. miejsce Iga Majcher SP 83 
Wyróżnienie Ewa Wielgos SP 20 
 
W kategorii zespołów młodszych 
1.miejsce Zespół z Duszą SP 113 
2.miejsce Zespół Świetliki SP 83 
3. miejsce Zespół z ZSP 13 
 
W kategorii solistów starszych  
1.miejsce Kamila Stefaniak SP 44 
2.miejsce Marta Kozicka SP 3 
3. miejsce Ewa Wiszniewska SP 51 
 
W kategorii zespołów starszych 
1.miejsce Zespół Zaruszczaki SP 3 
2.miejsce Zespół Moderato SP 44  
3. miejsce Zespół Szczęśliwa Trzynastka  z ZSP 13 
Wyróżnienie Chór Gama SP 8 
Gratulacje !!! 
 

Na koniec kilka ciekawostek o mrówkach: 
 
1. Największa odnaleziona kolonia mrówek miała ponad 6,000 km szerokości. 
Ogromna kolonia mrówek argentyńskich rozciągająca się na 6,000 km, została odkryta w Euro-
pie i stwarzała spore zagrożenie dla lokalnych zwierząt i upraw. Zwykle mrówki te formują mniej-
sze grupy, jednakże tutaj kolonie uformowały jedną, ogromną super-kolonię. 
2. Mrówki są najdłużej żyjącymi owadami. 
Mrówcza królowa, którą obserwowano w jej naturalnym środowisku w stanie Idaho, w USA żyła 
aż 30 lat. 
3. W wielu częściach świata ludzie jedzą mrówki i traktują je jako przysmak. 
Poczwarki niektórych mrówek są podstawą meksykańskiego dania escamoles. Są traktowane 
jak owadzi kawior i sprzedawane w Indiach za 40$ za funt. W Birmie i Tajlandii zielone mrówki 
są używane jako przyprawa z curry i używane jako dodatek do sałatki yum. W Australii rozgnie-
cione mrówki dodaje się do wody, żeby przygotować lekko kwaskowy napój w stylu cytrynowej 
lemoniady. W Meksyku i Australii zajadają się mrówkami miodziarkami ze względu na ich słodki, 
przypominający miód, nektar. 
4. Większość mrówek potrafi przeżyć pod wodą aż 24 godziny. 
Mrówki nie posiadają płuc, oddychają przez maleńkie otwory na ciele – przetchlinki. Kiedy mrów-
ka jest zalana wodą, może wydawać się martwa, jednakże jeżeli woda wyparuje, mrówka powró-
ci do życia. 
5. Mrówki dużo śpią. 
Mimo, że potocznie mówi się, że mrówki ciągle pracują i nigdy nie śpią, badania prowadzone na 
czerwonych mrówkach dowodzą inaczej. Odkryto, że robotnice „przysypiają” 253 razy na dobę i 
trwa to około 1 minuty, co łącznie daje prawie 5 godzin snu. Królowe zasypiają 92 razy, ale za 
każdym razem na około 6 minut, co daje prawie 9,5 godziny snu. Niektóre mrówki są bardziej 
aktywne za dnia, inne w nocy. Mogą też spać nawet 4 miesiące podczas hibernacji. 
6. W czasie jednego roku mrówki przenoszą 50 ton ziemi na jednej mili kwadratowej. 
Mrówki są głównym czynnikiem przemieszczania się gleby – ważniejszym nawet niż dżdżowni-
ce. 
7. Wszystkie robotnice, żołnierze i królowe są samicami. 
Prawie wszystkie mrówki, które możesz zobaczyć w dziczy są samicami. Samce mrówek nie 
robią nic w koloniach, żyją krótko, a ich jedynym zadaniem jest zapłodnienie królowej, po czym 
giną. 
8. Mrówki mają dwa żołądki. 
Czasami można zauważyć „całujące się” mrówki, które tak naprawdę karmią się wzajemnie. 
Umożliwia to niektórym mrówkom pilnowanie gniazda, podczas gdy inne szukają pożywienia. 
9. Niektóre mrówki nie mają oczu. 
Większość mrówek ma bardzo słaby wzrok. Niektóre gatunki rozwinęły komunikację przez czułki 
tak bardzo, że w ogóle nie potrzeba im oczu. 
10. Niektóre bezskrzydłe mrówki potrafią szybować podczas spadania. 
Niektóre gatunki bezskrzydłych mrówek żyjących w tropikalnych lasach deszczowych potrafią 
szybować i sterować sobą podczas spadania z gałęzi, żeby wrócić do swojego drzewa. Pozwala 
im to uniknąć niebezpieczeństw, które czyhają na ziemi oraz zagubienia się. 
11. Największym wrogiem mrówek są… inne mrówki. 
Mrówki z różnych kolonii nawet tego samego gatunku traktują się jak wrogowie. Używają żuwa-
czek, żeby przytrzymać nogi lub czułki wroga, kiedy ich pobratymcy rozrywają ofiarę na kawałki.       
Zwycięzcy mogą najechać pokonaną kolonię i zabrać jajeczka dla jedzenia, lub żeby wychować 
je na niewolników. Zamiast podążać tradycyjną drogą reprodukcji, niektóre amazońskie mrówki 
zaczęły rozmnażać się przez klonowanie. Królowa kopiuje się i genetycznie produkuje „córki” 
tworząc kolonię bez samców. 
12. Mrówki są stare jak dinozaury. 
Badania prowadzone na Harvardzie dowodzą, że mrówki powstały w kredzie, czyli 130 milionów 
lat temu! Przetrwały epokę lodowcową oraz wymieranie kredowe, które zabiło wszystkie dino-
zaury.  

(wg zalajkowane.pl) 
Maria Jaskólska  

 

FOTOREPORTAŻ Z FESTIWALU  
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Te wiersze powstały pod wpływem poezji Wisławy Szymborskiej  
 

Kasia Trocha 7B  
Wolę basen niż pływanie  
Wolę życie  od wolności 
Wolę miłość od przyjaźni.  
Wolę taras od balkonu  
Wolę przyszłość od przeszłości  
Wolę lato niż zimę 
Wolę trampki od japonek 
Wolę ciepłe niż zimne 
Wolę Włochy niż Chorwację 
Wolę polski od serbskiego  
Wolę pokój od wojny  
Wolę spokój od hałasu  
Wolę auto od motoru  
Wolę baśnie niż gazety  
Wolę żółty niż różowy  
Wolę małe od dużego,  
Wolę skromne od przepychu .  
 
Małgorzata Kropiewnicka 7B  
Wolę zwierzęta domowe od egzotycznych  
Wolę balet od hip-hop’u  
Wolę plastykę od muzyki  
Wolę Francję od USA  
Wolę morze od gór  
Wolę smutną prawdę od szczęśliwego kłamstwa  
Wolę dom od bloku  
Wolę sałatki od fast food’ów  
Wolę słońce od deszczu  
Wolę lato od zimy  
Wolę szóstkę od jedynki  
Wolę dresy od sukienek  
Wolę biały od czarnego  
Wolę ołówek od akwareli  
Wolę kwiaty od drzew . 

 

Kasia Jóźwiak 7B  
Wolę księżyc niż słońce 
Wolę książki od filmów  
Wolę prawdę od kłamstwa  
Wolę koty od psów  
Wolę się śmiać niż płakać 
Wolę wakacje od szkoły 
Wolę góry niż morze. 
Wolę marzenia niż rzeczywistość  
Wolę wsie od miast  
Wolę miłość od nienawiści.  
 
Jakub Schindler 7A 
Wolę rower od motoru  
Wolę wannę od prysznica  
Wolę Colę niż Pepsi  
Wolę schabowe niż mielone  
Wolę kryminały niż romanse  
Wolę morze niż góry  
Wolę narty od snowboardu  
Wolę psy niż koty  
Wolę jedzenie włoskie od polskiego  
Wolę jesień niż wiosnę  
Wolę lato niż zimę 
Wolę słodkie od słonego  
Wolę Doyle’a od Christie  
Wolę ciepło niż zimno  
Wolę czytać niż pisać  

 

Adam Bottcher 7B  
Wolę kosza od piłki nożnej 
Wolę McDonald’s od KFC  
Wolę Fortnite od CS  
Wolę duże od małego  
Wolę życie od śmierci  
Wolę psa do kota  
Wolę USA od Polski  
Wolę skok z dywanu od skoku z wieżowca 
Wolę imprezę od nudy 
Wolę Nike od Adidasa  
 
Daniel Brycki 7a 
Wolę lwa od kota  
Wolę stopniowo zdobywać górki niż od razu zdobywać górę  
Wolę władzę od rozkazów 
Wolę prawdziwe zło od prawdziwego dobra  
Wolę niebezpieczną wolność od bezpiecznej niewoli  
Wolę nigdy nie stanąć niż nigdy nie biec  
Wolę mieć swoją wolę  
Wolę początek od końca  
Wolę młodość od starości  
Wolę być negatywny niż się sparzyć 
Wolę raz poczuć ból niż nigdy nie zaznać szczęścia  
Wolę działać niż czekać  

Wolę latać niż chodzić  
Wolę żyć niż marzyć. 
 
Julia Ślęczka 7B  
Wolę akwarele od farb plakatowych  
Wolę kolory jasne od ciemnych  
Wolę letnie dni przepełnione słodyczą od tych ciężkich zimowych  
Wolę mieć czas dla bliskich niż czas dla siebie.  
Wolę bałagan w pokoju niż pustkę w umyśle. 
Wolę żyć w wielu fikcyjnych światach niż w tym jednym realnym  
Wolę długą jazdę pociągiem  
Wolę być niż nie być  
Wolę żyć małym życiem  
Wolę być niezdecydowana niż nie móc decydować  
Wolę zapamiętywać niż uczyć się na pamięć 
Wolę czytać lektury niż czytać streszczenia  
Wolę być marzycielką niż optymistką  
Wolę szanować znaki interpunkcyjne  
Wolę wschody od zachodów słońca. 

 

Julia Głuszko 7B   
Wolę prozę od wierszy,  
Wolę sadzić niż zrywać.  
Wolę dzieciństwo od dorosłości.  
Wolę poznawać nowe rzeczy niż tkwić w martwym punkcie.  
Wolę oryginalność od zwyczajności.  
Wolę trzy tygodnie obozu harcerskiego niż jeden tydzień wśród elektroniki.  
Wolę przyjaciół od samotności.  
Wolę ptaki.  
Wolę lisy ze wszystkich zwierząt. 
Wolę, aby czas się zatrzymał.  
Wolę kino niż teatr  
Wolę dawać prezenty z zaskoczenia.  
Wolę latać niż chodzić po ziemi  
Wolę się nie poddawać.  
Wolę czytać książki.  
Wolę upamiętniać ważne chwile.  
Wolę zapominać o smutku  
Wolę wiedzieć  
Wolę adrenalinę  
Wolę milczeć  
Wolę ananasy jako owoce.  

 

Bartosz Szymczyk 7B  
Wolę książki 
Wolę Szymborską od Herberta  
Wole twierdzić, że palenie mostów to dobra taktyka  
Wolę życie przeszłe, bo to dzisiejsze to takie nijakie  
Wolę historie miłosne, które nie są przekłamane  
Wolę zagracone biurko,  
Wole porozmawiać o Einsteinie  
Wolę myśleć, że życie jest piękne  
Wolę rowery  
Wolę ludzi wszelakich od ludzi pojedynczych  
Wolę bajki Andersena od ukrytych faktów  
Wolę wyjątkowość 
Wolę nadzieję głupią od żadnej  
Wolę wychodzić bez telefonu  
Wolę żyć wielokrotnie  
Wolę wierzyć, że nie wszystko jest takie proste  
Wolę mówić o śmierci, ale bez przesady  
Wolę kolor fioletowy  
Wolę myśleć, że możliwości są dla wszystkich nieskończone.  

 

 

 

18 maja w Szkole Podstawowej nr 50 miał miejsce kolejny, tym razem już X Jubileuszowy Miejski 
Turniej Szkół Podstawowych pod hasłem "Bezpiecznie i pewnie z rowerem i na 
rowerze" o puchar dyrektora Szkoły Podstawowej nr 50. Turniej odbywał sie pod patronatem Dyrektora 

Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego we Wrocławiu oraz Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. Jak co 
roku jesteśmy obecni na turnieju, tak i tym razem nasza drużyna w składzie: Joasia Jóźwik z kl. 5b, Prze-
mek Stadnik z kl. 6c oraz Kornel Owsianny z kl. 6a rywalizowała z innymi drużynami szkół podstawowych 
Wrocławia w tym bardzo emocjo- nującym, ciekawym i ważnym 
konkursie. Na turnieju należało popisać się nie tylko wiedzą z 
zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego, ale też umiejętno-
ściami praktycznymi i techniczny- mi oraz sprawnością w jeździe 
na rowerze. Konkurs rozpoczął się testem pisemnym z zakresu 
wiedzy o ruchu drogowym. Na- stępnie zawodnicy przeszli do 
sali gimnastycznej i tam zaliczali kolejno stanowiska, na których 
na czas musieli: zdjąć oponę i dętkę z koła, założyć oponę i 
dętką na koło, wybrać spośród kilkudziesięciu różnych przed-
miotów 10 tylko tych, które dotyczą roweru, załatać dętkę oraz zainstalować  dzwonek i tylne światełko na 
rower. Emocje rosły w czasie ! Po tych konkurencjach objęliśmy prowadzenie. W ostatniej, najtrudniejszej 
konkurencji sprawnościowej tzw. jeździe żółwia (należało jak najdłużej jechać na rowerze określony odci-
nek) otrzymaliśmy zbyt mało punktów, aby wygrać turniej. Ostatecznie zajęliśmy II miejsce !!!, co uważa-
my za wielki sukces ! Uczestnicy i zwycięzcy otrzymali cenne nagrody, ufundowane przez sponsorów i 
organizatorów oraz puchar dla szkoły i dyplomy oraz podziękowania dla opiekunów. Do przyszłorocznego 
turnieju zaczynamy przygotowywać się juz dziś i postaramy się wygrać w tym prestiżowym turnieju.  

Opiekun drużyny Piotr Małas 


